
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA ORDINANZA N. 8 DEL 20-06-2019
Ordinanza Sindacale n. 3 del 20-06-2019

 

OGGETTO
ORDINANZA DI NECESSITÀ E URGENZA PER DISINFESTAZIONE DEL
CENTRO ABITATO E ZONE LIMITROFE – EFFETTUAZIONE
INTERVENTI PER L'ANNO 2019.

  
PREMESSO:
- che l'Ufficio di Polizia Municipale, ha segnalato inconvenienti igienico-sanitari nel Centro
Abitato, dovuti alla presenza di insetti (zanzare, mosche, zecche e scarafaggi), giusta nota
prot- n.520/int del 17 giugno 2019;
- che il Responsabile del Servizio di Medicina di base dell'A.S.P. di Caltanissetta, Distretto
di Mussomeli, con nota prot. n.22 del 19 giugno 2019, acquisita al protocollo in pari data al
n.2897, ha segnalato che numerosi cittadini in cura presso i medici di medicina generale e
della continuità assistenziale ha subito morsi da parte di zecche;

RAVVISATA la necessità e l'urgenza di attivare interventi di carattere igienico-sanitario
nel Centro Abitato e sue periferie al fine di evitare possibili focolai infestanti che le alte
temperature favoriscono;

VISTO l’art. 50 comma 5, e n.54 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive
modifiche ed integrazioni (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali);

VISTO l'art.69 dell' O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il vigente statuto comunale;

ATTESO che l'urgenza è tale da non consentire l'indugio richiesto per avvisare il Prefetto,
al quale tuttavia sarà data comunicazione del presente provvedimento;

ORDINA

1) Di procedere, con immediata urgenza, all'esecuzione di interventi di disinfestazione in
tutto il Centro abitato e sue immediate periferie;

2) Di notificare copia della presente Ordinanza al Responsabile dell'Area III - Servizi
Tecnici e Gestione del Territorio, per dare attuazione alla presente Ordinanza e provvedere

1/2Comune di Villalba (CL) Ord. 8/2019



all'affidamento dei lavori di che trattasi a ditta specializzata nel settore;

3) Ai sensi delle Legge 241/90 e s.m.i. si rende noto che avverso la presente ordinanza è
ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio entro
60 gg. dalla data di avvenuta notificazione o della piena conoscenza secondo le modalità di
cui alla Legge 1034/71; ovvero ricorso straordinario al Presidente della Regione entro 120
gg. dalla data di avvenuta notificazione.

4) di pubblicare il presente atto all'Albo Pretorio On Line per la durata di 15 giorni.

Responsabile del procedimento è il Geom. Trabona Melchiorre ed il Geom. Milano Mario
dell'Area Servizi Tecnici del Comune di Villalba.
 

        IL SINDACO
(Geom. Alessandro Plumeri)

 
 
 
 
 

2/2Comune di Villalba (CL) Ord. 8/2019


